
1.  МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ СКОПЈЕ  - КАТЕДРА ЗА ПЕДИЈАТРИЈА  

 

ТЕРМИНИ НА ОДРЖУВАЊЕ  ВО ТЕКОТ НА МЕСЕЦ АПРИЛ – МАЈ 2011  

 

ТЕМИ :  

1. ЦИСТИЧНА ФИБРОЗА  - РАБОТИЛНИЦА - /16,5 активно и 10 пасивно  

2. ХИДРОЕЛИКТРОЛИТЕН БАЛАНС - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

3. СЕКУАЛНА ДИФЕРЕНЦИЈАЦИЈА  СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

4. ДИЈАБЕТИС  МЕЛИТУС - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

5. РЕАНИМАЦИЈА УМЕТНОСТ ИЛИ НАУКА - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

6. ИСХРАНА И НУТРИТИВНА ТЕРАПИЈА - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

7. МИЦЕТИЗАМ – СОВРЕМЕНИ ТЕРАПИСКИ МОЖНОСТИ - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 

пасивно 

8. СИНДРОМСКО ДЕБЕЛЕЕЊЕ - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

9. ТРЕТМАН НА АКУТНА ИНСУФИЦИЕНЦИЈА НА ЦРН ДРОБ ВО ОДДЕЛЕНИЕ НА ИНТЕНЗИВНА 

НЕГА - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

10.РАСТРОЈАТСВA НА ПУБЕРТЕТ  - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

11. НЕОНАТАЛНА МЕХАНИЧКА ВЕНТИЛАЦИЈА – СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

12. ЕНУРЕТИЧНО ДЕТЕ /РАБОТИЛНИЦА/  16,5 активно – 10 пасивно  

13. ЕВАЛУАЦИЈА НА КРВНА РАЗМАСКА И РАЗМАСКА ОД КОСКЕНА СРЦЕВИНА - / 

РАБОТИЛНИЦА/  13 активно – 11 пасивно 

 

ОСОБАН ЗА КОНТАКТ ПРОФ.Д-Р ДАФИНА КУЗМАНОВСКА ТЕЛ 071/222-851   

 

2.ЈЗУ ЗД ЖЕЛЕЗНИЧАР   

 

26.04.2011  

ПРЕТОРАКИ ЗА ДИЈАГНОЗА И ТРЕТМАН НА ИНФЕКЦИЈА СО Х ПИЛОРИ 

Стручен состанок бодиран со активно 4 бодови и пасивно 3 бодови 



 

16.05.2011 

СПЕЦИФИЧНИ ПРОФЕСИОНАЛНИ РИЗИЦИ КАЈ ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ 

Стручен состанок бодиран со активно 4 бодови и пасивно 3 бодови 

 

15.06.2011  

УРГЕНТНИ СОСТОЈБИ  ВО ОФТАЛМОЛОГИЈАТА  

Стручен состанок бодиран со активно 4 бодови и пасивно 3 бодови 

 

16.09.2011 

МАТИЧНИ КЛЕТКИ –ПРОЗОРЕЦ КОН ИДНИНАТА 

Стручен состанок бодиран со активно 4 бодови и пасивно 3 бодови 

 

 

3. МЗИИХИ ( МАКЕДОНСКО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА КОНТРОЛА  НА ИНТЕРХОСПИТАЛНИ 

ИНФЕКЦИИ)  

 

РАБОТИЛНИЦА  

16 и 17.06.2011  

ТЕМА / ХИГИЕНА НА ЛАБАРАТОРИСКИ ПРОСТОР И ХИГИЕНА НА РАЦЕ/  

 

Lice za kontakt:  Д-Р ПОПОВСКА КАЌА    

Mesto na odr`uvawe: ОХРИД 

Telefon: 078/800-109 

 

PREDAVA^:18,5     SLU[ATEL 14,5 

 

СТРУЧЕН СОСТАНОК  



08.04.2011  

ТЕМА / ХИГИЕНСКА ИСПРАВНОСТ НА ВОЗДУХОТ И НЕГОВА ДЕКОНТАМИНАЦИЈА  

 

Lice za kontakt:  Д-Р ПОПОВСКА КАЌА    

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 078/800-109 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL 4 

 

 

 

4.ПЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА СИСТИНА –ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КАРДИОЛОГИЈА 

 

 

- СТРУЧЕН СОСТАНОК 

18.03.2011 

ТЕМА- 25 ГОДИНИ КОРОНАРНО СТЕНТИРАЊЕ   

 

ПРЕДАВАЧ : 4    СЛУШАТЕЛ: 3  

 

 

 - СИМПОЗИУМ  

15.04.2011 број на бодови  7 за активно и 3 за пасивно учество 

ТЕМА / ЛЕКУВАЊЕ НА СРЦЕВА СЛАБОСТ  СО ВГРАДУВАЊЕ НА ЦРТ 

 

ПРЕДАВАЧ : 7    СЛУШАТЕЛ: 3  

Особа за контакт : Д-Р НИКОЛА ГОРГОВ тел 3099-540 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. ЗДРУЖЕНИЕ НА ТРАНСФУЗИОЛОЗИ НА РМ И ЗДРУЖЕНИЕ НА ХЕМАТОЛОЗИ НА РМ  

РАБОТИЛНИЦА  

МАРТ 2011–ДЕКЕМВРИ 2011 број на бодови  17 за активно и 12 за пасивно учество 

 

ТЕМА / ДОМАШНА ТЕРАПИЈА –ПРЕДУСЛОВ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА МУСКУЛНО –СКЕЛЕТНИОТ 

СИСТЕМ  КАЈ ЛИЦА СО ХЕМОФИЛИЈА 

 

Особа за контакт Д-Р БИЛЈАНА ИЛИЕВА тел 02/2400-202 

 

 

6. ПЗУ РЕ -МЕДИКА  

Стручен состанок 

09.04.2011 

 

ТЕМА – Вашата кожа најважните 2м2/ Примена на ласер во торакална репродукција/ Нови 

техники во центарот за асистирана репродукција и invitro фертилизација/ Третман на 

посоперативна болка .                          

 

Lice za kontakt:  Христина Атанасовска   

Mesto na odr`uvawe: Дојран 



Telefon: 02/2603 -100 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL:4 

 

Стручен состанок 

25.02.2011 

 

ТЕМА – Новини во раната дијагностика и мултидисциплинарен третман на карцином на 

дојка .                          

 

Lice za kontakt:  Христина Атанасовска   

Mesto na odr`uvawe: Скопје 

Telefon: 02/2603 -100 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL:4 

 

 

7. КЛИНИКА ЗА ГАСТРОЕНТЕРОХЕПАТОЛОГИЈА 

Стручен состанок 

06.05.2011 

 

ТЕМА – Современ пристап во лекувањето на рефлуксната болест 

  

Lice za kontakt:  Д-Р МИРКО КРСТЕВСКИ   

Mesto na odr`uvawe: ВЕЛЕС 

Telefon: 070/311-455 

 

PREDAVA^: 4     SLU[ATEL:3 



 

 

 

 

8.НАУЧНО ЗДРУЖЕНИЕ НА ЕНДОКРИНОЛОЗИ И ДИЈАБЕТОЛОЗИ НА МАКЕДОНИЈА  

Стручен состанок 

01.04.2011 

 

ТЕМА – Предизвици и нови можности во третманот на дијабетисот 

 

Lice za kontakt: Д-р Ивица Смоковски   

Mesto na odr`uvawe: Скопје 

Telefon: 02/2400-202 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL:4 

 

9.МАКЕДОНСКО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ОСТЕОПОРОЗА 

СТРУЧЕН СОСТАНОК 

20.04.2011 ДО ДЕКЕМВРИ 2011 

 

ТЕМА – ДОЛГОТРАЈНА ЗАШТИТА ОД ОСТЕОПОРОЗА. 

  

Lice za kontakt: СНЕЖАНА МАРКОВИЌ ТЕМЕЛКОВСКА  

Mesto na odr`uvawe: НИЗ РЕПУБЛИКАТА  

Telefon: 071/237-607 

 

PREDAVA^: 6    SLU[ATEL: 4 



 

 

10. ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ГАСТРОЕНТЕРОХЕПАТОЛОГИЈА 

 

Работилница 

11.03.2011 

 

ТЕМА – Ефикасни решенија за превенција и третман на гастична хиперсекција 

  

Lice za kontakt: Марија Станоевска   

Mesto na odr`uvawe: Скопје 

Telefon: 070/323-071 

 

PREDAVA^: 13     SLU[ATEL: 8 

 

 

11. ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛЕКАРИ ОХРИД 

 

- Стручен состанок 

АПРИЛ 2011 

 

ТЕМА – Стеми – новини, водич и клиничка пракса 

 Lice za kontakt: д-р Илија Пранговски 

Mesto na odr`uvawe: Охрид 

Telefon: 046/266-686 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL:4 



 

- СТРУЧЕН СОСТАНОК 

  

МАЈ 2011 

ТЕМА – СЕКСУАЛНИОТ ЖИВОТ НА ЖЕНАТА  ВО МАКЕДОНИЈА 

 

Lice za kontakt: Д-Р ИЛИЈА ПРАНГОВСКИ 

Mesto na odr`uvawe: ОХРИД 

Telefon: 046/266-686 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

 

12. МАКЕДОНСКО РЕСПИРАТОРНО ЗДРУЖЕНИЕ 

 

РАБОТИЛНИЦА 

ФЕВРУАРИ –ДЕКЕМВРИ 2011 

 

ТЕМА – РАЦИОНАЛНА ЕМПИРИСКА АНТИМИКРОБНА ТЕРАПИЈА НА АКУТНИ РЕСПИРАТОРНИ 

ИНФЕКЦИИ 

  

Lice za kontakt: Д-Р БЕБА ВЕЛЈАНОВСКА 

Mesto na odr`uvawe: НИЗ МАКЕДОНИЈА 

Telefon: 070/228-960 

 

PREDAVA^: 14     SLU[ATEL:8,5 

 

- СТРУЧЕН СОСТАНОК 



16.02. 2011 

 

ТЕМА – ТЕРАПИЈА И ДИЈАГНОЗА НА ОПСТРУКТИВНА НОЌНА АПНЕА  

Lice za kontakt: МАРКО ПАНОВСКИ 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 071/330-521 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

- СТРУЧЕН СОСТАНОК 

08-09.04. 2011 

 

ТЕМА – ИНФЕКЦИИ НА ДОЛНИТЕ РЕСПИРАТОРНИ ПАТИШТА  

Lice za kontakt: МАРИЈА ЗДРАВСЕВСКА 

Mesto na odr`uvawe: ДОЈРАН 

Telefon: 02/3147-815 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

 

 

13. ЗДРУЖЕНИЕ НА ПНЕУМОФТИЗИОЛОЗИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Симпозиум 

23.03.2011 

 

ТЕМА – Туберкулозата – предизвик во 21-от век 

  



Lice za kontakt: д –р Маја Закоска 

Mesto na odr`uvawe: Скопје 

Telefon: 02/3232 - 213 

 

PREDAVA^: 9    SLU[ATEL: 6 

  

- Конгрес 

03-05.10.2011 

 

ТЕМА – Конгрес – предизвик во 21-от век 

  

Lice za kontakt: д –р Маја Закоска 

Mesto na odr`uvawe: Скопје 

Telefon: 02/3232 - 213 

 

PREDAVA^: максимум до 15         SLU[ATEL:максимум до 10 

  

- СТРУЧЕН СОСТАНОК 

31.05.2011 

 

ТЕМА – КОНТРОЛА НА УПОТРЕБАТА НА ТУТУН ВО МАКЕДОНИЈА  

Lice za kontakt: д –р Маја Закоска 

Mesto na odr`uvawe: Скопје 

Telefon: 02/3232 - 213 

 

PREDAVA^: 6            SLU[ATEL: 4 

  

-СТРУЧЕН СОСТАНОК 



СЕПТЕМВРИ 2011 

 

ТЕМА – ТУБЕРКУЛИНСКИ ТЕСТ И БЦГ ИМУНИЗАЦИЈА 

 Lice za kontakt: д –р Маја Закоска 

Mesto na odr`uvawe: Скопје 

Telefon: 02/3232 - 213 

 

PREDAVA^:           SLU[ATEL:  

 

- СТРУЧЕН СОСТАНОК 

АПРИЛ, МАЈ, ЈУНИ, НОЕМВРИ 2011 

 

ТЕМА – СОВРЕМЕН ТРЕТМАН И ТЕРАПИЈА НА ХОББС 

 Lice za kontakt: д –р Маја Закоска 

Mesto na odr`uvawe: НИЗ РЕПУБЛИКА 

Telefon: 02/3232 - 213 

 

PREDAVA^:           SLU[ATEL: 

  

СТРУЧЕН СОСТАНОК 

АПРИЛ,МАЈ,ЈУНИ, ЈУЛИ 2011 

 

ТЕМА – КОНТРОЛА НА ТБЦ НА ЛОЛАНО НИВО 

  

Lice za kontakt: д –р Маја Закоска 

Mesto na odr`uvawe: Скопје 

Telefon: 02/3232 - 213 

 



PREDAVA^:            SLU[ATEL: 

 

14.ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛЕКАРИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА КРИТИЧНО БОЛНИ ПАЦИЕНТИ  

РАБОТИЛНИЦА 

27-28.01.2011 

 

ТЕМА – МЕХАНИЧКА ВЕНТИЛАЦИЈА  

  

Lice za kontakt: д –р АЛБЕРТ ЛЕШИ  

Mesto na odr`uvawe: Скопје 

Telefon: 071/299-810 

 

PREDAVA^: 15            SLU[ATEL:9 

  

 15.ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛЕКАРИ  СПЕЦИЈАЛИСТИ ПО СПОРТСКА МЕДИИЦИНА  

 

Стручен состанок 

15.01.2011 

 

ТЕМА – НОВИНИ ВО СПОРТСКАТА МЕДИЦИНА 

 

Lice za kontakt: Д-р СОЊА АЛЕКСОВСКА 

Mesto na odr`uvawe: Скопје 

Telefon: 070/317-765 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL:4 

 



 

16.МАКЕДОНСКО ЗДРУЖЕНИЕ ПО УРОЛОГИЈА 

 

СТРУЧЕН СОСТАНОК 

04.03.2011 ГОДИНА 

 

ТЕМА – УРОЛОШКИ ИНФЕКЦИИ 

 

Lice za kontakt: Д-Р СОТИР СТАВРИДИС 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 02/3147-032 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

17.МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО И ЗДРУЖЕНИЕ НА НЕОНАТОЛОЗИТЕ НА РМ 

 РАБОТИЛНИЦА 

МАРТ-МАЈ 2011 

 

ТЕМА- КМЕ ЗА НЕОНАТОЛОГИЈА  

 

Lice za kontakt: Д-Р КАТИЦА ПИПЕРКОВА И НАДА МИЛЕВСКА 

Mesto na odr`uvawe: ТЕТОВО 

Telefon: 070/330-273 И 071/225-445 

 

PREDAVA^: 18      SLU[ATEL:13 

 

 



18. ЗДРУЖЕНИЕ НА КАРДИОЛОЗИ НА РМ  

СТРУЧЕН СОСТАНОК  

10.03.2011  

 

ТЕМА –БЕЗ ПРИТИСОК СО ЛЕСЕН ЧЕКОР 

 

Lice za kontakt: Д-Р ЕЛИСАВЕТА ЈОВАНОВА 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 070/277-516 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

  

19.ЗДРУЖНИЕ НА НЕВРОЛОЗИ  НА МАКЕДОНИЈА 

 

СТРУЧЕН СОСТАНОК  

04.03.2011 

 

ТЕМА – МИГРЕНА (СОВРЕМЕНИ ПРИНЦИПИ НА ЕТИОПАТОГЕНЕЗА И ТЕРАПИЈА 

 

Lice za kontakt: Д-Р ИГОР ПЕТРОВ  И Д-Р ЕМИЛИЈА ЦВЕТКОВСКА 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 02/2403-783/070/327-360 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

20.ЗДРУЖЕНИЕ НА ХИРУРЗИ НА МАКЕДОНИЈА  

СТРУЧЕН СОСТАНОК  



15.04-16.09.2011  

 

ТЕМА – БРОНХОГЕН КАРЦИНОМ ВО МАКЕДОНИЈА , ЛЕКУВАЊЕ, ДИЈАГНОСТИЧКИ МЕТОДИ 

/ИНТРАХОСПИТАЛНИ ИНФЕКЦИИ/ 

 

Lice za kontakt: Д-Р ЗОРАН СПИРОВСКИ 

Mesto na odr`uvawe: ТЕТОВО, СКОПЈЕ, БИТОЛА И СТРУМИЦА 

Telefon: 070/387-106 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

21.КЛИНИКА ЗА ПСИХИЈАТРИЈА  

 

СИМПОЗИУМ 

13.04.2011 

 

ТЕМА – РАСТРОЈСТВА ОД АУТИСТИЧНИОТ СПЕКТАР  

  

Lice za kontakt: д –р МАРИЈА РАЛЕВА 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 02/3223 - 307 

 

PREDAVA^: 6    SLU[ATEL: 4 

 

22. НАУЧНО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ГАСТРОЕНТЕРОХЕПАТОЛОЗИ НА РМ 

Стручен состанок 

28.01.2011 

 



ТЕМА – СОВРЕМЕНИ МОЖНОСТИ ЗА ДИЈАГНОСТИКА И СТЕЈЖИНГ НА ЖЕЛУДЕЧНИОТ 

АДЕНИКАРЦИНОМ 

   

Lice za kontakt: д –р МИРКО КРСТЕВСКИ 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 070/311-455 

 

PREDAVA^: 6    SLU[ATEL: 4 

 

23.МАКЕДОНСКА РЕВМАТОЛОШКА АСОЦИЈАЦИЈА –МААР  

СЕМИНАР 

07-09.04.2011 

 

ТЕМА – РЕВМАТОИДЕН АРТРИТС 

 

Lice za kontakt: Д-Р СНЕЖАНА МИШЕВСКА ПЕРЧИНКОВА 

Mesto na odr`uvawe: ОХРИД 

Telefon: 02/3147-669 

 

PREDAVA^: 18     SLU[ATEL: 13 

 

24.ЗДРУЖЕНИЕ НА ОФТАЛМОЛОЗИ НА Р.МАКЕДОНИЈА  

СТРУЧЕН СОСТАНОК 

11.03.2011 

ТЕМА – НЕ ГУБЕТЕГО ОД ВИД ВАШЕТО СЕМЕЈСТВО – СВЕТСКА НЕДЕЛА НА ГЛАУКОМ  

 

Lice za kontakt:  ТАТЈАНА ИЛИЕВСКА 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 



Telefon: 071/287-911 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

  

25.ЈЗУ КЛИНИКА ЗА НАВРОЛОГИЈА 

 

СТРУЧЕН СОСТАНОК  

15.04.2011 

ТЕМА –ПРЕПОРАКИ ЗА СЕКУНДАРНА ПРЕВЕНЦИЈА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ПРЕЛЕЖАН МОЗОЧЕН 

УДАР/ БАЗИЧНИ ПРИНЦИПИ НА МЕХАНИЧКА ВЕНТИЛАЦИЈА/ СОВРЕМЕНИ СМЕРНИЦИ ВО 

КОНЗЕРВАТИВНИОТ ТРЕТМАН НА СПОНТАНАТА ИНТРАЦЕРЕБРАЛНА ХЕМОРАГИЈА 

 

Lice za kontakt: Д-Р Н. ДОЛНЕНЕЦ 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 02/3147-316 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

26. МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ - ЦЕНТАР ЗА СЕМЕЈНА МЕДИЦИНА  

 

РАБОТИЛНИЦА  

19 И 26 МАЈ.2011 

ТЕМА –ЗАБОЛУВАЊА НА ДОЈКА 

 

Lice za kontakt: БИЛЈАНА ТАНЕВСКА 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 02/214-340 

 



PREDAVA^: 11     SLU[ATEL: 10,5 

 

 

РАБОТИЛНИЦА  

09,23 И 30 МАЈ.2011 

ТЕМА – СЕМЕЈНА МЕДИЦИНА ПРИНЦИПИ И НОВОСТИ  

 

Lice za kontakt: БИЛЈАНА ТАНЕВСКА 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 02/214-340 

 

PREDAVA^: 17,5     SLU[ATEL: 12,5 

 

РАБОТИЛНИЦА  

15 МАЈ -10.09.2011 

ТЕМА – ЈАКНЕЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ ЗА ПОРЕВЕНЦИЈА НА НАСИЛАСТВО ПРЕКУ ОБУКА 

ЕДУКАЦИЈА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВСТВОТО, НАСТАВНИ ПРОГРАМИ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА  НА 

НАСИЛСТВО И ПОВРЕДИ ЗА ВИСОКООБРАЗОВАНИЕ НА СЗО 

 

Lice za kontakt: БИЈЛАНА ТАНЕВСК 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 02/214-340 

 

 

PREDAVA^: 16,5     SLU[ATEL: 11,5   

 

 

27. ЗДРУЖЕНИЕ НА ФИЗИЈАТРИ НА МАКЕДОНИЈА    



 

СТРУЧЕН СОСТАНОК 

  

03.06.2011 

ТЕМА – ФИЗИКАЛНА ТЕРАПИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ФРАКТУРИ НА РАЧЕН ЗГЛОБ / 

ПОСТОПЕРАТИВНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ПАЦИЕНТИ СО ИНТЕРТРОХАНТЕРНИ И 

СУБТРОХАНТЕРНИ ФРАКТУРИ 

 

Lice za kontakt: Д-Р ЛИДИЈА ИВАНОВСКА 

Mesto na odr`uvawe: ОХРИД 

Telefon: 02/3146-584 ЛОКАЛ 230 

 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4   

 

- СТРУЧЕН СОСТАНОК 

  

01.04.2011 

ТЕМА – РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ПАЦИЕНТ ПОСЛЕ ХИРУШКО ЛЕКУВАЊЕ НА ПОВРЕДИ НА ТЕТИВИ 

И ФЛЕКСОРИ И ЕКСТЕНЗОРИ НА ШАКА/ РЕХАБИЛИТАЦИОНЕН МЕНАЏМЕНТ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО 

ФРАКТУРА НА КОЛК ОПЕРАТИВНО РЕШЕНА СО ОСТЕОСИНТЕТСКИ МАТЕРИЈАЛ 

 

Lice za kontakt: Д-Р ЛИДИЈА ИВАНОВСКА 

Mesto na odr`uvawe: БИТОЛА 

Telefon: 02/3146-584 ЛОКАЛ 230 

 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4  

 



-СТРУЧЕН СОСТАНОК 

  

23.09.2011 

ТЕМА – РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ПАЦИЕНТИ СО КОМПЛЕКСЕН РЕГИОНАЛЕН БОЛЕН СИНДРОМ / 

ПРИМЕНА НА УЦБ ОРТОЗА ЗА КОРЕКЦИЈА НА ФЛЕКСИБИЛНО РАМНО СТАПАЛО 

 

Lice za kontakt: Д-Р ЛИДИЈА ИВАНОВСКА 

Mesto na odr`uvawe: БИТОЛА 

Telefon: 02/3146-584 ЛОКАЛ 230 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

-СТРУЧЕН СОСТАНОК 

  

25.11.2011 

ТЕМА – МЕСТОТО И УЛОГАТА НА КИНЕЗИТЕРАПИЈАТА ВО ЛЕКУВАЊЕТО НА ДЕФОРМИТЕТИТЕ 

НА РБЕТЕН СТОЛБ/ ЛЕКУВАЊЕ НА ДЕФОРМИТЕТИТЕ НА РБЕТЕН СТОЛБ СО ПРИМЕНА НА 

РБЕТНИ ОРТОЗИ 

 

Lice za kontakt: Д-Р ЛИДИЈА ИВАНОВСКА 

Mesto na odr`uvawe: БИТОЛА 

Telefon: 02/3146-584 ЛОКАЛ 230 

 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

28. КЛИНИКА ЗА ДЕРМАТОВЕРЕРОЛОГИЈА  

СТРУЧЕН СОСТАНОК 

  



20.05.2011 

ТЕМА – ТОПИЧНА ТЕРАПИЈА/ СУПЕРФИЦИЈАЛНИ ФУНГАЛНИ ИНФЕКЦИИ НА КОЖАТА 

 

Lice za kontakt:  ЛИДИЈА АРСОСКА 

Mesto na odr`uvawe: ВЕЛЕС 

Telefon: 02/2403-783 /070-327-360 

 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

29. ЗДРУЖЕНИЕ НА ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОЗИ НА Р.МАКЕДОНИЈА 

 

СТРУЧЕН СОСТАНОК 

  

19.04.2011 

ТЕМА – НОВИНИ ВО ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЈАТА УПОТРЕБАНА ФОТОПРОТЕКТОРИ И МОЖНА 

ПОЈАВА НА АЛЕРГИЈА 

 

Lice za kontakt: Д-Р ЃОРЃИ ГОЦЕВ 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 071/209-001 

 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

30. ЗДРУЖЕНИЕ НА НЕФРОЛОЗИ  

 

- СТРУЧЕН СОСТАНОК 



  

15.04.2011 

ТЕМА – ПРЕВЕНЦИЈА И ТРЕТМАН НА ХЦВ ИНФЕКЦИЈАТА КАЈ ХЕМОДИЈАЛИЗНИТЕ БОЛНИ 

 

Lice za kontakt: Д-Р ПАВЛИНА ЏЕКОВА ВИДИМЛИСКА 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 02/3147-676 

 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

- СТРУЧЕН СОСТАНОК 

  

04.03.2011 

ТЕМА – БУБРЕЖНА КАЛКУЛОЗА 

 

Lice za kontakt: Д-Р ПАВЛИНА ЏЕКОВА ВИДИМЛИСКА 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 02/3147-676 

 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

 

 

31. ЗДРУЖЕНИЕ ЗА УРОГИНЕКОЛОГИЈА И РЕКОНСТРУКТИВНА ПЕЛВИЧНА ХИРУРГИЈА 

 



СТРУЧЕН СОСТАНОК 

15.04.2011 

ТЕМА – НОВИНИ ВО МИНИМАЛНО ИНВАЗИВНИТЕ ПРОЦЕДУРИ ПРИ ЛЕКУВАЊЕ НА 

УРИНАРНАТА СТРЕС ИНКОНТИНЕНЦИЈА/ ЛАПАРОСКОПСКИ АСИСТИРАНА ВАГИНАЛНА 

ХИСТЕРОКТОМИЈА 

 

Lice za kontakt: Д-Р С.СТОЈЧЕВСКИ 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 02/3147-435 /070-513-103 

 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 

32. КЛИНИКА ЗА РЕВМАТОЛОГИЈА  

 

- СТРУЧЕН СОСТАНОК 

  

МАЈ .2011 

ТЕМА – ЗНАЧЕЊЕТО НА КАЛЦИУМОТ И ВИТАМИНОТ Д КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ИНФЛАМАТОРНИ 

РЕВМАТОЛОШКИ БОЛЕСТИ СО ОСВРТ НА ЛЕКУВАЊЕ НА ОСТЕОПОРОЗА/ЖЕЛЕЗО ДЕФИЦИТ НА 

АНЕМИЈА  

 

Lice za kontakt: Д-Р АЛЕКСАНДРА ХАЏИ ДИМОВА  

Mesto na odr`uvawe: НИЗ МАКЕДОНИЈА 

Telefon: 071/364-903 

 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 

 



33.МАКЕДОНСКО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЦЕРВИКАЛНА ПАТОЛОГИЈА И КОЛПОСКОПИЈА 

 

- СИМПОЗИУМ 

  

25.03.2011 

ТЕМА – HPV ИНФЕКЦИИ И АСОЦИРАНА БОЛЕСТ 

 

Lice za kontakt: Д-Р ГОРАН ДИМИТРОВ 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 070/387-387 

 

 

PREDAVA^: 9,5     SLU[ATEL: 6,5 

 

34. ЗДРУЖЕНИЕ НА ПСИХИЈАТРИТЕ НА РМ  

 

- СТРУЧЕН СОСТАНОК 

  

12-13.02.2011 

ТЕМА – ДОБРИТЕ ПРАКСИ ВО ПРИМЕНА НА СУПСТУЦИОНА ТЕРАПИЈА ВО ТРЕТМАН НА 

ОПИЈАТНА ЗАВИСНОСТ 

 

Lice za kontakt: Д-Р СЛАВИЦА ГАЈДАЗИС КНЕЖЕВИЌ 

Mesto na odr`uvawe: ДОЈРАН 

Telefon: 02/2455-884 

 

 

PREDAVA^: 6     SLU[ATEL: 4 



  

 

35. НАЦИОНАЛНА ФОНДАЦИЈА ЗА ТРАНСПЛАНТАЦИЈА 

 

-СИМПОЗИУМ 

23.03.2011 

 

ТЕМА – МАТИЧНИ КЛЕТКИ И РЕГЕНЕРАТИВНА МЕДИЦИНА 

 

Lice za kontakt: Д-Р ВЛАДИМИР ЧАДИКОВСКИ 

Mesto na odr`uvawe: СКОПЈЕ 

Telefon: 070/334-040 

 

ПРЕДАВАЧ:  12     СЛУШАТЕЛ : 8 

 

 

 

 

 

 



СПИСОК НА ПРЕДАВАЊА   

  

 1 . МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ СКОПЈЕ  - КАТЕДРА ЗА ПЕДИЈАТРИЈА  

   

 ТЕРМИНИ НА ОДРЖУВАЊЕ  ВО ТЕКОТ НА МЕСЕЦ АПРИЛ – МАЈ 2011  

 

ТЕМИ :  

 

1. ЦИСТИЧНА ФИБРОЗА  - работилница - /16,5 активно и 10 пасивно  

 

2. ХИДРОЕЛИКТРОЛИТЕН БАЛАНС - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

 

3. СЕКСУАЛНА ДИФЕРЕНЦИЈАЦИЈА  СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

 

4. ДИЈАБЕТИС  МЕЛИТУС - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

 

5. РЕАНИМАЦИЈА УМЕТНОСТ ИЛИ НАУКА - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

 

6. ИСХРАНА И НУТРИТИВНА ТЕРАПИЈА - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

 

7. МИЦЕТИЗАМ – СОВРЕМЕНИ ТЕРАПИСКИ МОЖНОСТИ - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 

пасивно 

 

8. СИНДРОМСКО ДЕБЕЛЕЕЊЕ - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

 

9. ТРЕТМАН НА АКУТНА ИНСУФИЦИЕНЦИЈА НА ЦРН ДРОБ ВО ОДДЕЛЕНИЕ НА ИНТЕНЗИВНА 

НЕГА - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

 



10.РАСТРОЈСТВО НА ПУБЕРТЕТ  - СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

 

11. НЕОНАТАЛНА МЕХАНИЧКА ВЕНТИЛАЦИЈА – СТРУЧЕН СОСТАНОК / 4 активно – 3 пасивно 

 

12. ЕНУРЕТИЧНО ДЕТЕ /РАБОТИЛНИЦА/  16,5 активно – 10 пасивно  

 

13. ЕВАЛУАЦИЈА НА КРВНА РАЗМАСКА И РАЗМАСКА ОД КОСКЕНА СРЦЕВИНА - / 

РАБОТИЛНИЦА/  13 активно – 11 пасивно 

 

ОСОБА ЗА КОНТАКТ ПРОФ.Д-Р ДАФИНА КУЗМАНОВСКА ТЕЛ 071/222-851   

 

2.ЈЗУ ЗД ЖЕЛЕЗНИЧАР   

 

26.04.2011  

ПРЕПОРАКИ ЗА ДИЈАГНОЗА И ТРЕТМАН НА ИНФЕКЦИЈА СО Х ПИЛОРИ 

 

16.05.2011 

СПЕЦИФИЧНИ ПРОФЕСИОНАЛНИ РИЗИЦИ КАЈ ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ 

 

15.06.2011  

УРГЕНТНИ СОСТОЈБИ  ВО ОФТАЛМОЛОГИЈАТА  

 

16.09.2011 

МАТИЧНИ КЛЕТКИ –ПРОЗОРЕЦ КОН ИДНИНАТА 

 

 

3. МЗИИХИ ( МАКЕДОНСКО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА КОНТРОЛА  НА ИНТЕРХОСПИТАЛНИ 

ИНФЕКЦИИ)  



 

РАБОТИЛНИЦА  

16 и 17.06.2011 број на бодови  18,5 за активно и 14,5 за пасивно учество 

ТЕМА / ХИГИЕНА НА ЛАБОРАТОРИСКИ ПРОСТОР И ХИГИЕНА НА РАЦЕ/  

 

Особа за контакт : Д-Р ПОПОВСКА КАЌА тел 078/800-109 

 

4.ПЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА СИСТИНА –ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КАРДИОЛОГИЈА 

 

СИМПОЗИУМ  

15.04.2011 број на бодови  7 за активно и 3 за пасивно учество 

ТЕМА / ЛЕКУВАЊЕ НА СРЦЕВА СЛАБОСТ  СО ВГРАДУВАЊЕ НА ЦРТ 

 

Особа за контакт : Д-Р НИКОЛА ГОРГОВ тел 3099-540 

 

5. ЗДРУЖЕНИЕ НА ТРАНСФУЗИОЛОЗИ НА РМ И ЗДРУЖЕНИЕ НА ХЕМАТОЛОЗИ НА РМ  

 

РАБОТИЛНИЦА  

МАРТ 2011–ДЕКЕМВРИ 2011 број на бодови  17 за активно и 12 за пасивно учество 

ТЕМА / ДОМАШНА ТЕРАПИЈА –ПРЕДУСЛОВ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА МУСКУЛНО –СКЕЛЕТНИОТ 

СИСТЕМ  КАЈ ЛИЦА СО ХЕМОФИЛИЈА 

 

Особа за контакт Д-Р БИЛЈАНА ИЛИЕВА тел 02/2400-202 



 

(ЗАКЛУЧНО СО 1.1. 2010) 

ЈЗУ КЛИНИКА ЗА НЕВРОЛОГИЈА   

Симпозиум                           

22.01.2010godina 

 

TEMA: “ МУЛТИПЛА СКЛЕРОЗА ” 

 

Lice za kontakt:  д-р Бојана  Груневска  

Mesto na odr`uvawe: SKOPJE 

Telefon: 02/3111-904 

 

PREDAVA^: 12     SLU[ATEL:8 

 

(ЗАКЛУЧНО СО 1. ДЕКЕМВРИ) 

 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ОРЛ-ОЗИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Стручен состанок                                       

30.10.2009година 

 

ТЕМА: КЛИНИЧКИ И ЕПИДЕМИОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА MUMPS ИНФЕКЦИИ/ MUMPS 

И АКТУТНА ГЛУВОСТ/ АНЕСТЕЗИЈА ЗА ТОНЗИЛОАДЕНОИДЕКТОМИИ КАЈ ДЕЦА СО 

ХЕТЕРОЗИГОТНА ФОРМА НА B-ТАЛАСЕМИЈА/ ФЕСС ВО РМ 

                      

Лице за контакт:  Д-Р МАРИНА ЧАКАР 

Место на одржување: СКОПЈЕ 

Телефон: 02/3111-197 

 



ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ:4  

ЗДРУЖЕНИЕ  НА ПСИХИЈАТРИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Стручен состанок                                       

06.11.2009година 

 

ТЕМА: SSRI ВО ТЕРАПИЈА НА АНКСИОЗНИ И ДЕПРЕСИВНИ СОСТОЈБИ 

 

Лице за контакт:  Д-Р НЕНСИ МАНУШЕВА 

Место на одржување: СКОПЈЕ 

Телефон: 075/393-716 

 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ:4  

ЗДРУЖЕНИЕ НА ПЕДИЈАТРИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Стручен состанок                                       

20.11. -10.12.2009година 

 

ТЕМА: ДНЕВНА И КОЌНА ЕНУРЕЗА И ПЕДИЈАТРИ ВО ПЗЗ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СНЕЖАНА СПИРОВСКА 

Место на одржување: ТЕТОВО И СТРУМИЦА 

Телефон: 02/3094-945 

 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ:4  

ОПШТА БОЛНИЦА -СТРУМИЦА 

Стручен состанок                                       

23.10.2009година 

 

ТЕМА: ПАТОЛОГИЈА НА ДОЈКА 



 

Лице за контакт:  Д-Р Б. ГРНЧАРОВА 

Место на одржување: СТРУМИЦА 

Телефон: 034/344-444 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ:4  

 

ЗДРУЖЕНИЕ  НА ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОЗИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Стручен состанок                                       

23.11.2009година 

 

ТЕМА: НАРУШУВАЊА НА ПЕРИФЕРНАТА КРВНА И ЛИМФНА ЦИРКУЛАЦИЈА, ДИЈАГНОЗА И 

ТРЕТМАН 

 

Лице за контакт:  Д-Р ЃОРЃИ ГОЦЕВ 

Место на одржување: СКОПЈЕ 

Телефон: 071/209-001 

 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ:4  

 

ЗДРУЖЕНИЕ  НА КАРДИОЛОЗИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Стручен состанок                                       

23.11.2009година 

 

ТЕМА: НОВИ СТАНДАРДИ ЗА КАРДИОВАСКУЛАРНА ЗАШТИТА 

 

Лице за контакт:  Д-Р КРИСТИНА СИМОНОВСКА 

Место на одржување: СКОПЈЕ 

Телефон: 02/3231-234 



 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ:4  

 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ИНФЕКТОЛОЗИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Стручен состанок                                     

25.11.2009година 

 

ТЕМА: 30 ГОДИНИ БРУЦЕЛОЗА ВО Р.МАКЕДОНИЈА 

 

Лице за контакт:  Д-Р МАРИЈА ДИМЗОВА 

Место на одржување: СКОПЈЕ 

Телефон: 02/3147-898 

 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ:4  

 

ЗДРУЖЕНИЕ  НА ХЕМАТОЛОГИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Стручен состанок                                       

20.11.2009година 

 

ТЕМА: АНЕМИЈА И ЛЕКУВАЊЕ 

 

Лице за контакт:  Д-Р ОЛИВЕР КАРАНФИЛСКИ 

Место на одржување: ДОЈРАН 

Телефон: --------- 

 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ:4  

ЗДРУЖЕНИЕ  НА УРОГИНЕКОЛОГИЈА И РЕКОНСТРУКТИВНА ПЕЛВИЧНА ХИРУРГИЈА 

Стручен состанок                                       



06.11.2009година 

 

ТЕМА: ТРАНСВАГИНАЛНА ТЕХНИКА СО АПЛИКАЦИЈА НА МРЕЖИ ВО РЕШАВАЊЕТО НА 

ГЕНИТАЛНИОТ ПРОЛАПС/ ПЕРИУРЕТРАЛНИ АПЛИКАЦИИ ВО ТРЕТМАН НА СТРЕС 

ИНКОНТИНЕНЦИЈА НА УРИНАТА/ВЕЗИКО УТЕРИНА ФИСТУЛА 

 

Лице за контакт:  Д-Р САШКО СТОЈЧЕВСКИ 

Место на одржување: СКОПЈЕ 

Телефон: 02/3147-420 /070/513-103 

 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ:4  

ЈЗУ КЛИНИКА ЗА УВО, НОС И ГРЛО 

Работилница                                      

20 и 21.11.2009година 

 

ТЕМА: ТРЕТМА НА ДИШЕН ПАТ 

 

Лице за контакт:  Д-Р БИЛЈАНА ШИРГОСКА 

Место на одржување: СКОПЈЕ 

Телефон: 075/268-760 

 

ПРЕДАВАЧ: 12     СЛУШАТЕЛ: 8  

ЗДРУЖЕНИЕ  НА ПСИХИЈАТРИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Стручен состанок                                       

04.12.2009година 

 

ТЕМА:”АЛЦХАЈМЕРОВА БОЛЕСТ” 

 



Лице за контакт:  Д-Р АНТОНИ НОВОТНИ 

Место на одржување: СКОПЈЕ 

Телефон: 02/3112-579 

 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ: 4 

ЗДРУЖЕНИЕ  НА РАДИОТЕРАПЕВТИ И ОНКОЛОЗИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Стручен состанок                                       

07.12.2009година 

 

ТЕМА: “ВОВЕДУВАЊЕ НА INTERFERON ALFA 2B ВО ТЕРАПИЈА НА МАЛИГНИ МЕЛАНОМИ “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СИМОНИДА ЦРВЕНКОВА 

Место на одржување: СКОПЈЕ 

Телефон: 02/3147-972 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ: 4 

ЗДРУЖЕНИЕ  НА ПЕРИНАТАЛНА МЕДИЦИНА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Стручен состанок                                       

18.12.2009година 

 

ТЕМА:”КВАЛИТЕТНА ВРСКА МЕЃУ ПЕРИТОЛОГИЈАТА И 

УРОГИНРКОЛОГИЈАТА/УРОГЕНИТАЛНИ ИНФЕКЦИИ КАЈ МАЈКАТА-ЕФЕКТ ВРЗ 

ПЛОДОТ/НОВИНИ  ВО  ПЕРИТОЛОГИЈАТА” 

 

Лице за контакт:  Д-Р ГОРДАНА АДАМОВА 

Место на одржување: КУМАНОВО 

Телефон: 02/3147-972 

 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ: 4 



МАКЕДОНСКО РЕСПИРАТОРНО ЗДРУЖЕНЕ 

Стручен состанок                                       

16.12.2009година 

 

ТЕМА:”МЕНАЏМЕНТ НА ПНЕВМОНИИТЕ – УЛОГА НА НОВИТЕ ФЛУОРОКИНОЛОНИ” 

 

Лице за контакт:  Д-Р ДЕЈАН ДОКИЌ 

Место на одржување: СКОПЈЕ 

Телефон: 02/3120-320 

 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ: 4 

 

 ЗДРУЖЕНИЕ НА РАДИОЛОЗИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Стручен состанок                                       

18.12.2009година 

 

ТЕМА: “РАДИОЛОШКА ДИЈАГНОСТИКА НА ЗАБОЛУВАЊА НА ЦМС РБЕТ И ДОЈКА” 

 

Лице за контакт:  ВАСКО ГРУЈОВСКИ 

Место на одржување: КАВАДАРЦИ 

Телефон: 047/237-379/070/694-209 

 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ: 4 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ЈЗУ КЛИНИКА ЗА НЕВРОЛОГИЈА 

Стручен состанок                                       

23.12.2009година 

 

ТЕМА: “ВАСКУЛАРНА ДЕМЕНЦИЈА АСОЦИРАНА СО КАРОТИДНА СТЕНО - ОКЛУЗИВНА 

БОЛЕСТ/ ПСИХОГЕНИ НАПАДИ/ЕПИЛЕПСИЈА КАЈ ПОСЕБНИ ПОПУЛАЦИИ “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р НАТАЛИЈА БАНЕВА 

Место на одржување: СКОПЈЕ 

Телефон: 02/3147-316 

 

ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ: 4 

 

ЗДРУЖЕНИЕ  НА ГРАЃАНИ ВЕБДОКТОРИ, ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛЕКАРИ 

Стручен состанок                                       

Ноември и декември 2009 година и ноември и декември 2010година 

 

ТЕМА:”ЛИМФАДЕНОПАТИЈА–КАДЕ ДА ГО НАСОЧИМЕ ВНИМАНИЕТО” 

 

Лице за контакт:  Д-Р МАРИЈА ВАВЛУКИС 

Место на одржување: НИЗ РЕПУБЛИКАТА 

Телефон: 02/2455-142 

 



ПРЕДАВАЧ: 6     СЛУШАТЕЛ: 4 

ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.03.2010година 

 

ТЕМА:”УЛТРАЗВУЧНА ДИЈАГНОСТИКА НА ПАТОЛОШКИТЕ СОСТОЈБИ НА КАРОТИДНИТЕ 

АРТЕРИИ “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 

Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/803-387 

 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 

ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.04.2010година 

 

ТЕМА:”ДЕФИНИЦИЈА НА МИОКАРДЕН ИНФАРКТ “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 

Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/803-387 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 

ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.05.2010година 



 

ТЕМА:”АКУТЕН МИОКАРДЕН ИНФАРКТ СО СТ -ЕЛЕВАЦИЈА” 

 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 

Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/803-387 

 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 

20. ЗДРУЖЕНИЕ  НА КАРДИОЛОЗИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Конгрес                                       

05.06.2010 година 

 

ТЕМА: КОНГРЕС 

 

Лице за контакт:  Д-Р ЕЛИЗАБЕТА СРБИНОВСКА КОСТОВСКА 

Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/387-153 

 

ПРЕДАВАЧ:      СЛУШАТЕЛ:  

ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.06.2010 година 

 

ТЕМА:”ИНТРА А ОРАЛНА БАЛОН ПУМПА “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 

Место на одржување: ОХРИД 



Телефон: 070/803-387 

 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 

ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.07.2010година 

 

ТЕМА:”ИНДИКАЦИИ ЗА ЕЛЕКТРОСТИМУЛАЦИИ НА СРЦЕ КАЈ БОЛНИ СО BRADIARITMIJA “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 

Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/803-387 

 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 

 

ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.08.2010 година 

 

ТЕМА: “БРУГАДА СИНДРОМ “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 

Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/803-387 

 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 



ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.09.2010година 

 

ТЕМА:”СТЕМ КЛЕТКИ И НИВНА ПРИМЕНА ВО КАРДИОЛОГИЈАТА “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 

Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/803-387 

 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 

ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.10.2010година 

 

ТЕМА:”ХЕМОДИНАМСКИ МОНИТОРИНГ “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 

Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/803-387 

 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 

ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.11.2010година 



ТЕМА:”Д-ДИМЕРИТЕ КАКО БИОМАРКЕРИ ЗА ИСКЛУЧУВАЊЕ НА СОСТОЈБИТЕ НА ДЛАБОКА 

ВЕНСКА ТРОМБОЗА, ПУЛМОНАЛНА ЕМБОЛИЈА И АКУТНА АОРТНА ДИСЕКЦИЈА “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 

Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/803-387 

 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 

ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.12.2010година 

 

ТЕМА:”РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИТЕ ПАЦИЕНТИ  И ПРОЦЕНА НА 

РАБОТНАТА СПОСОБНОСТ “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 

Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/803-387 

 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 

ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.01.2011година 

 

ТЕМА:”ФИЗИЧКИ ТРЕНИНГ КАЈ БОЛНИ СО ПРЕЛЕЖАН АИМ И НЕГОВИОТ ЕФЕКТ “ 

 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 



Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/803-387 

 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 

ЗАВОД ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА   

Стручен состанок                                       

10.02.2011година 

 

ТЕМА: “КАРДИОВАСКУЛАРНИТЕ БОЛЕСТИ ВО ТЕКОТ НА БРЕМЕНОСТА “ 

Лице за контакт:  Д-Р СЛАЃАНА ТУПАРЕ 

Место на одржување: ОХРИД 

Телефон: 070/803-387 

ПРЕДАВАЧ: 4     СЛУШАТЕЛ: 3 

 


